terre jx Petri Michie de Vissens  que quondam fuit Petro Necod… quam posam prelimitatam 

tenet idem Petrus filius meus, Item, en la Colongy unam posam terre sitam jx liberorum 

quondam Johannis Paquerot, Vullielmi de Cimisterio, Item, de predictis bonis unam posam terre 

sitam en Nermont jx liberorum quondam Jaqueti Vaulesi alias Miliard, Item, de dictis bonis 

unam peciam terre sitam Asson Wasier jx terram Berthodi Nibloz, quam peciam terre 

prelimitatam predictus Petrus Bonet filius meus tenet, Item, en la Colongy de Chaux dimidiam 

posam terre…, Item, ex hereditate materna unum morsellum terre continentem circa unam posam 

cum dimidia terre sitam in territorio de Cugii in loco dicto en loz Costaz versus loz Sarvat jx 

Giorardi Charpit, Vullielmi Cacellat, … quem morsellum prati prelimitatum ego dictus confitens 

et dictus Petrus filius meus tenemus.  Nos vero Petrus Bonet filius predicti Jaqueti Bonet 

confitentis presentem recognitionem ac omni et singula in illa prescripta in quantum cuilibet 

nostrum tangunt laudamus ratifficamus et confirmamus pro nobis…, 16 mar 1455, notary 

Johannes Gumenti. 

1456: 

No. 579:  Nicodus de la Planchi clericus filius quondam Nicolleti de la Planchi de Corcelles, 

census annuus, ex acquisitione per dictum quondam Nycolletum patrem meum facta a quondam 

Petro Chapuis de Corcelles, unam posam terre sitam in territorio Paterniaci eis Envuardes juxta 

terram Johannis Crostel clerci a parte orientis et terram Petri Banquetaz a parte occidentis et 

affrontat a parte venti super terram liberorum quondam Johannis Paquerot et a parte boree super 

terram Johannis Chevre antenati, 04 apr 1456, notary Johannes Gumenti. 

1457: 

No. 581 :  Johannes Gumens clericus Paterniaci filius quondam Perrodi Gumens, census annuus, 

vigore cujusdam acquisiti per me facti a quondam Jaqueto dou Publoz, unam parvum casale 

situm en Lordimenjoz, Item, de bonis alias recognitis per quondam Roletum Berruyer, unum 

casale sitem inter duo molendina de Chivaul…, Item, de censeria alias recognita per quondam 

Nycolaum Mareschet de bonis eis Jauminier per liberam resignationem et habandonationem 

dicto domino sacrista facta per Girardum et Johannem Mareschet fratres filios quondam 

Francisci Mareschet ibidem presentes et laudantes, 16 sep 1457, notary Johannes Arnaudi de 

Paterniaco and copied after his death by Petrus Lombardi. 

No. 582 :  Johannes Banquetaz filius quondam Petri Banquetaz burgensis Paterniaci, Anthonia 

filie quondam Petri de Sarvin uxor Jaqueti de Guidro (see below, this is actually Jaquetus 

de Gurivo alias Chantallet), Claudius Advoyer clericus filius quondam Johannis Advoyer, et 

Henricus Quoquilliat de Corcelles, census annuus, de bonis et hereditate quondam Nycolai 

Mochoz de quibus donum habebat dictus Johannes Advoyer ex donatione michi dicto Johanni 

Banquetaz per Margaretham relictam quondam dicti Nycolai Mochoz michi facta, unum 

morcellum terre situm ultra rivum de la Plancheta jx Johannis Pictet alias Jay, … quem 

morcellum terre prelimitatum ego dictus Johannes Banquetaz teneo, Item, ego dictus Henricus 

Quoquilliat teneo ex actionem habentibus a Johanne dou Mares filio quondam Stephani dou 

Mares actionem habente a dicto Nicolao Mochoz, unam posam terre sitam in via dou Brel…, 

Item, ego dicta Anthonia teneo possessiones infrascriptas, et primo unum mordellum terre situm 

in territorio Paterniaci loco dicto en Champs Raffor…, etc., Item, ego dictus Claudius Advoyer 

teneo unam posam terre sitam in territorio Patneriaci in loco dicto eis Envuardes… jx Jaqueti de 

Gurdeoz ( ? should be Gurevoz ?) alias Chantalez (origin of Chantallet family !).  Ego vero 

Jaquetus de Guravo alias Chantalet qui predicte Anthonie uxori mee in omnibus premissis 

licentiam et auctoritatem dedi et do predicta omnia et singula laudo et prepetue confirmo per 

presentes.  05 oct 1457, notary Johannes Gumenti.  With accensation :  ego Petrus de Espagnie 

sacrista monasterii Paterniaci notum facio universis presentibus et futuris, quod cum Henricus 

Quoquiliat de Corcelles confessus fuerit se tenere a me dicto sacrista de censeria quondam 

Nycoleti Mochoz ex actionem presentibus a Johanne dou Mares filio quondam Stephani dou 

Mares accensationem habentibus a dicto quondam Nycoleto Mochoz…, 05 oct 1457, notary 

Johannes Gumenti. 

No. 580 :  Jaquetus Bonet (or Bovet ?) filius quondam Nycodo Bonet burgensis Paterniaci, 

census annuus, ex acquisitione per quondam dompnum Jacobum Bonet facte a quondam 

Mermeto de Tornye alias Measy (?), unam posam terre sitam in territorio Paterniaci en Vignioles 

alias subtus les Mossel juxta terram Petri Nibloz a parte venti et terram Johannis Pichit residentis 

apud Corgit que fuit Johanni Mander cum qua partitur a parte boree et affrontat a parte orientis 

super terram meam dicti confitentis et a parte occidentis super les contors, cujus pose prelimitate 

ego dictus Jaquetus confitens teneo medietatem et Petrus Bonet filius meus tenet aliam 

medietatem de cujus Petri Bonet laude fit presens recognitio, … que omnia et singula predicta 

ego Petrus Bonet filius Jaqueti Bonet confitentis confiteor fore vera et de voluntate mea esse 

facta prout superius sunt expressa et declarata eademque laudo ratiffico pariter et approbo pro 

met et meis heredibus, 17 nov 1457, notary Johannes Gumenti. 

1458: 

No. 548:  Jaquetus Requemadens clericus filius quondam Johannis Requemadens Paterniaci 

burgensis, census annuus, de laude et voluntate Jaqueti Pigniolet filii quondam Mermeti 

Pigniolet de Stabulo ac me tenere et habere ad censum annuum, ex acquisito per me a dicto 

Jaqueto Pigniolet facto sub spe et gratia reachepti pro me dicto Jaqueto Pigniolet largiti et 

concessi, tertiam partem duarum posarum terre sitarum in territorio Paterniaci in loco dicto en 

Nremont juxta terram Francesie filie quondam Petri Periard uxoris Jaqueti Bellin et Petri 

Guilliermaul a parte venti et terram Petri Banquetaz a parte boree affrontat terre dompni 

Anthonii de Valle alias Faucignyer a parte orientis et terre Nycodi Ratton quam tenet ab 

heredibus quondam Johannis Crostel filii quondam Mermeti Crostel a parte occidentis, videlicet 

illam tertiam partem a parte boree existentem, et ego Jaquetus Pigniolet filius quondam Mermeti 

Pigniolet de Stabulo sciens et spontaneus de juribus meis ad plenum certifficatus omnia et 

singula premissa et in presenti littera descripta… laudo et ratiffico…, 31 dec 1458, notary Petrus 

Lombardi.  (This may be C VII b 1914, same date.) 

No. 512:  Vullielmus Mognens (Magnans) et Alexia eius uxor de Paterniaco, census annuus, 

titulo acquisiti per nos facti a Petro Reyton et Ysabella eius uxore, unam cemeram ligneam cum 

casali ipsius sitam in bastia Paterniaci juxta casale ditorum Petri Reyton et Ysabella eius uxoris, 

11 feb  1458, notary Petrus Lombardi. 

1459: 

No. 544 :  Johannes Uldri alias de Pontour faber filius quondam Jaqueti Uldri burgensis 

Paterniaci, census annuus, unam posam terre per me ab Alexia filia quondam Petri Chaventon 

acquisitam sitam in territorio Paterniaci in loco dicto en Chastelard juxta terram Francesie filie 

Johannis Fabri a parte boree et terram heredum quondam Johannis Paquerot a parte venti 

affrontantem terre Petri Banquetaz que fuit Marguerethe relicte quondam Roleti Morel seu dicto 

quondam Roleto Morel a parte orientis et coste parte Johannis Pudraul a parte occidentis, 09 apr 

1459, notary Petrus Lombardi. 

No. 543 :  Jaquetus Bachipyla alias Corde filius quondam Stephani Corde alias Bachipyla 

burgensis Paterniaci, census annuus, ex hereditate et successione paterna de bonis alias recognitis 

per quondam Margueretham filiam quondam Perrodi Vuistarvene (=Vuisternens ?) de censibus 

venditis per quondam Petrum et Franciscum Mareschet, medietatem unius casalis siti en Ponsel 

juxta casale Nycodi Thome quod fuit Henrici Mottet quod nunc tenet Franciscus Chaventon a 

vento et casale heredum Johannis Paquerot a borea et affrontat ab oriente super terram Jaqueti 

Reumandens qui fuit Petro Paunyer ( ? ) et ab occidente super carreriam publicam videlicet 

medietatem a parte boree existentem, 16 apr 1459, notary Johannes Gumens. 

No. 545 :  Jaquetus Cuestion de Missie, census annuus, unam seyturatam prati per dictum 

procuratorem nomine quo supra michi accensatum sitam in finagio Paterniaci in loco dicto en 

Sessines juxta plures contors a parte venti et pratum Johannis Charbuens a parte boree 

affrontantem prato Johannis de Trevaul a parte orientis _____ a parte occidentis, 01 mar 1459, 

notary Aymonetus Pictet 

1460: 

No. 621 :  Nicodus Crostel filius quondam Johannis Crostel burgensis Paterniaci, census annuus, 

unum morsellum terre continentem circa dimidiam posam terre per me a Johanne Mochod 

clerico Paterniaci filio quondam Johannis Mochod acquisitum situm in territorio Paterniaci loco 

dicto en Neirpra juxta terram Nycodi Ratton a parte vente et terram Mermeti Crostel clerici a 

parte boree affrontantem terre heredum quondam Johannis Paquerot a parte orientis et terre 

Francesie filie quondam Petri Periard uxoris Jaqueti Bellin clerici a parte occidentis, 25 jun 1460, 

notary Petrus Lombardi. 

No. 516 :  Accensation for Johannes Cheneva notarius et burgensis Paterniaci filius quondam 

Jaqueti Cheneva, unum morcellum nuncupatum vulgariter Pratum Pelerin… , 12 sep 1460, 

notary Johannes Gumenci. 

No. S208:  Frater Girardus Banqueta monachus et cantor monasterii abbatie Paterniaci acque 

procurator conventus dicte abbatie (list of the members of the abbey), accensation for Johannes 

Cheneva notarius et burgensis dicti loci Paterniaci filius quondam Jaqueti Cheneva quondam 

burgensis dicti loci Paterniaci, unum morcellum prati vulgariter nuncupatum pratum Pelerin…, 

12 sep 1460, notary Johannes Gumuens.  (Duplicate of the previous item.) 

No. 510:  Vullielmus Roncinet burgensis Paterniaci, census annuus, 28 sep 1460, notary Jaquetus 

Regmondens and copied after his death by Petrus de Mediavilla. 

No. 514:  Ratification by the prior, quod cum Vullielmus Roncinet filius quondam Johannis 

Roncinet burgensis Paterniaci… confessus fuerit tenere de bonis quondam Marguerithe uxoris 

sue filie dicti quondam Uldriard ex accensatione de eisdem sibi facta per quondam bone 

memorie dominum Jacobum de Montemajori tunc priorem dicti monasterii, item, ex acquisitione 

pro se Vullielmo facto a quondam Jaqueto Nardin de Paterniaco, apparently undated.  Annexed, 

reconnaissance:  Vullielmus Roncinet filius quondam Johannis Roncinet burgensis Paterniaci, 

census annuus, de bonis quondam Marguerithe uxoris mee filie quondam dicti Uldriard ex 

accensatione de eisdem bonis michi facta per quondam bone memorie dominum Jacobum de 

Montemajore tunc priorem… (same properties described above), 27 nov 1460, notary Johannes 

Gumenci. 

No. 585:  Johannes Crostel filius quondam Petri Crostel Paterniaci burgensis nomine meo, 

Mermeti Crostel clerici avunculi mei filii quondam Johannes Crostel clerici nomine quo supra, 

Johannis Crostel impuberis filii quondam Johannis Crostel clerici, etiam nomine Johannete 

impuberis filie cuondam Nycodi Crostel, census annuus, quod ego teneo nomine meo et quorum 

supra… pro me et meis nominibus quibus supra … de laude et voluntate Mermeti Crostel tam 

nomine suo quam tutorio et gubernatirio predicti Johannis impuberis filii quondam Johannis 

Crostel …, de bonis quondam Perrodi Malet filii quondam Jacobi Malet antenati, 08 jan 1460, 

notary Petrus Lombardi. 

1461: 

No. S209:  Johannes filius condam Roleti Mourgon de Palie, dispute with Petrus de Espagnia 

(written Eppagnia, a misreading of Expagnia) sacrista abbatie Paterniaci, dispute, settlement, 

property rights, 05 may 1461, notary Arthaudus (written Arthandus) Loys clericus civis 

Lausanne.  

1463: 

No. 520 :  Richardus Mareschet clericus filius quondam Petri Mareschet clerici Paterniaci, 

census annuus, ex acquisito per dictum quondam Petrum Mareschet patrem meum facto de bonis 

quondam Francisci Crostel, duas posas terre sitas in territorio Pateriaci loco dicto en Planesy 

juxta terram meum a parte venti et erram Perroneti Torchi quam tenet Jaqueta uxor Johannis 

Chaventon a parte boree affrontat terre heredum quondam Perrodi Periard quam nunc tenet 

Johannes Bumens a parte orientis et terre mee a parte occidentis, qui quidem vero duo solidi et 

octo denarii moneti bonorum Lausannensium census predicti venditi fuerunt per quondam 

Humbertum Malet quondam Jacobo Crostel de Paterniaco sub ope reemptionis qui quondam 

Humbertus Malet dictum reachetum et dictum censum remisit et vendidit quondam fratri 

Johannis de Disi camerario predicte monasterii tunc procuratori predicti conventus, 21 apr 1463, 

notary Petrus Lombardi. 

No. 618 (1) :  Littera subastationis Vuilliermi Girard salterii ville Paterniaci :  Ego Vuilliermus 

Girard salterius ville Paterniaci notum facio universis quod die Mercurii post Festum 

Epiphanie Domini (Friday, 06 jan 1463, Style of the Annunciation) anno quo infra (11 jan 

1463) in presentia Johannis de Trey et Girardi Mareschet burgensium dicti loci Paterniaci, de 

jussu et licentia discreti viri Johannis de Travaul locumtenentis advocatie Paterniaci, instante et 

requirente religioso viro fratre Petro de Espagnyaco monacho et sacrista monasterii Paterniaci 

virtute cujusdam passamenti per ipsum contre Petrum Sappin burgensem dicti loci Paterniaci 

obtenti tradidi et expedivi dicto fratri Petro requirenti de pignore de bonis ipsius Petri Sappin que 

ipse frater Petrum michi monstravit, videlicet unam casale situm in Condemina de Glatignye 

retro castrum juxta terram Condemine abbatie Paterniaci a vento et casale confratrie Sancti 

Spiritus de Paterniaco quod tenet Galcherius de Aumont et plures contors a borea et affrontat ab 

oriente super semitam tendentem ad Condeminam de Glatignye et ab occidente super casale 

Johannis Batalliard, et hoc videlicet per traditionem unius motte terre dicti casalis. 

Item, die Jovis post Festum Sancti Anthonii Confessoris (10 may) anno eodem prelibatus frater 

Petrus michi requisivit precipiendo quathenus proclamarem in foro dicti loci Paterniaci pignora 

per me sibi superius tradita et levata, ad quod preceptum ascessi in dicto foro extra stillicidium 

tecti et proclamavi si aliquis dicta pignora emere vellet, ad quam vocem ascessit Nobilis Vir 

Johannes de Mont et pro eisdem pignoribus quatuor libras et duos solidos lausannensium 

bonorum obtulit se daturum et soluturum.  Super quo mpredio iterum proclamavi voce preconis 

terciis ( ? ) clamoribus edictis hora debita si aliquis ultra dictum precium de dictis pignoribus 

dare vellet secundum bonos usus et consuetudines ville Paterniaci tenendo in manibus meis 

mottam terre dicti casalis ipsum casale limitando prout superius limitatur.  Et quia aliquis non 

venit qui ulterius dare vellet dicta pignora tradidi et expedivi dicto Nobili Johannis presentibus 

Oddeto de Rippa et Petro Galar burgensibus dicti loci Paterniaci.  Vigore quorum omnium et 

singulorum premissorum prelibatus frater Petrus in presentia prenominatorum Oddeti et Petri die 

Veneris sequenti se transtulit ad personam prelibati Petri Sappin et sibi notifficavit venditionem 

predictorum pignorum secundum predictos usus et consuetudines precio predicto prefato Nobili 

Johanni de Mont facta de virtute cujusdam passamenti per ipsup fratrem Petrum contra dictum 

Petrum Sappin obtenti.   

Item, et die quatuordecima mensis Februarii anno eodem de jussu et licentia prefati lcumtentis 

instante et requirente prefato Nobili Johanne contre dictum fratrem Petrum ut ipsum prout decet 

pronere faceret pre me in possessionem realem et actualem prout consuetudo predicta postulat et 

requirit de dicto casali superius limitato pre se Nobilem Johannem ab eodem fratre Petro empto 

de laude ipsius fratris Petri eandem Nobilem Johannem posui in possessionem realem et 

actualem prout predicta consuetudo postulat de dicto casali ac de fundis juribus et pertinenciis 

suis…. testibus presentibus Johanne Tabusset antenato et Vuilliermo Jocet de Paterniaco.  In 

cujus rei testimonium nos Vuilliermus Girard, Johannes de Trey, Girardus Mareschet, Oddetus 

de Rippa, Petrus Galar, Johannes Tabusset, et Vuilliermus Jocet salterius et testes prenominati 

… diebus quibus supra anno domini 1463, notary Johannes Bellini. (14 feb 1463) 

No. 618 (2) :  Littera traditionis rerum et possessionum superius descriptarum per nobilem 

Johannem de Mont domicellum :  Ego Johannes de Mont domicellus de Paterniaco, etc.  15 feb 

1463, notary Johannes Bellini. 

No. S210:  Vuilliermus Girard salterius ville Paterniaci, in presentia Johannis de Trey et Girardi 

Mareschet burgensium Paternaci de jussu et licentia discreti viri Johannis de Trevau (written 

Trenau) locumtenentis advocatie Paterniaci instante et requirente religioso viro fratre Petro de 

Espagniaco sacrista virtute cuiusdam passamenti per ipsum contra Petrum Sappin burgensem 

dicti loci obtenti dicto fratri Petri requirenti de pignore de bonis ipsius Petru Sappin que ipse 

frater Petrus michi monstravit, property auctioned to nobilis Johannes de Mont, proceedings 

completed 14 feb 1463, notary Johannes Bellini.  Followed by reconnaissance of Johannes de 

Mont, 15 feb 1463, notary Johannes Bellini.  (See previous items No. 618 (1) and (2), duplicate 

of the same documents.) 

No. 521 :  Accensation for Jaquetus Vouchy de Paterniaco, casale en Vuarier, 05 mar 1463, 

notary Aymonetus Pictet. 

No. S211:  Frater Claudius Banquetaz procurator conventus abbatie monasterii Paterniaci, 

accensation for Jaquetus Vouchy (written Vonchy) de Paterniaco, 05 mar 1463, notary 

Aymonetus Pictet.  (Duplicate of previous item.) 

1464: 

No. S212:  Girardus Uldriard burgensis Paterniaci, donation to nobilis Guilliermus Maioris 

(written Majoris) de Ponte in Ogo, for his many services, cense owed by Aymonetus Charbone 

de Trey vigore venditionis michi facte per Nicoletam relictam Nicholai Contesson et Johannem 

eius filium de Paterniaco, property at Trey, 20 aug 1464, notary Jacobus Bellin. 

No. S214:  Petrus de Espagnye sacrista abbatie monasterii Paterniaci, approves donation by 

Petrus Pylicie (=Pellicier etc.) filius quondam Johannis Pylicie et condam Francesie filie condam 

Uldriseti Vernat de Montet to the convent, many properties at Montet, 18 dec 1464, notary 

Johannes Gumuens. 

No. 519 :  Johanneta uxor Johannis Chevrod filia quondam Uldriodi Perrottet filiique quondam 

Johannis Perrottet burgensis Pasterniaci, census annuus, de morte et obitu dicti quondam 

Johannis Perrottet avi mei, unum casale situm infra villam Paterniaci retro hospitale juxta 

carreriam publicam a parte venti et casale quondam Jaqueti Lingaban a parte boree affrontans 

curtine Anthonie filie quondam Johannis Colondel uxoris Theobaldi Fiwaz sutoris a parte 

orientis ac calixiis et casali liberorum dicti quondam Jaqueti Lingabans a parte occidentis, qui 

census predictus est de missa quondam Jaqueti Pictet.  Item, in feudo et replacito de morte qua 

supra, de censibus quondam Vuiberti Malet, unum casale situm in dominio Paterniaci versus 

Sanctum Ylarium juxta casale quod tenet dompnus Vullielmus Uldri a parte venti et casale fratris 

Girardi Banquetaz quod fuit quondam Petro Poumex a parte boree affrontans carrerie publice a 

parte orientis et casali Johannis Trevaul clerici a parte occidentis, 24 jan 1464, notary Petrus 

Lombardi. 

No. S213:  Jaquetus Ramuz de Dompnopetro Parvo filius quondam Marmeti Ramuz de Sancto 

Albino en Vuillie, sells to frater Petrus de Expagnie (=de Espagnie) sacristan, cense owed by 

Johannes Bruliot filius quondam Roleti Bruliot de Missie, dimidia seitorata prati sita eis Estripi ? 

juxta pratum ipsius Johannis Bruliot ab oriente et pratum Johannis Bruliot filii quondam 

Aymoneti Bruliot ab occidente affrontat prato dou Chaffa a vento et pascue de Missie a borea.  

Item pro dimidia seitorata prati sita in partibus novis juxta pratum Hugueti Cuestron a vento et 

pratum ipsius Johannis Bruliot filii quondam Roleti Bruliot a borea et affrontat pascue publice a 

parte orientali et confinibus ab occidentali.  Item, pro tribus astis prati sitis in veteris partibus